XXXl VUELTA INTERNACIONAL HIGUITO

Del 20 al 25 de agosio del 2014

CLASIFICACION ETAPA 5 / RESULTS STAGE 5
RECORRIDO / COURSE : OREAMUNO- TURRIALBA - OREAMUNO
FECHA / DATE: 24/08/2014

DISTANCIA / DISTANCE: 90 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 37.36 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM
1 2 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph ***  JPS - GIANT
2 30  CRC19880323 ROJAS Cesar FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL
3 20  CRC19880709 GONZALEZ Josue COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
4 1 CRC19811222 ROJAS Juan Carlos JPS - GIANT
5 4 CRC19931018 BONILLA Daniel *** JPS - GIANT
6 CRC19940713  MURILLO Kevin *** JPS - GIANT
7 39 CHI19980515  ALARCON Pablo CANELS TURBO MEXICO
8 25 COL19850709  MEJIAS Luis COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
9 46 CRC19911227  SALAS Bryan OLMAN RAMIREZ
10 31 CRC19910101 IRIAS Jose FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL
11 32 CRC19910108 FALLAS Juan C FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL
12 38 MEX19810117 LOPEZ Carlos CANELS TURBO MEXICO
13 75 PAN19940521 GONZALEZ Roberto ***  RALI CLARO PANAMA
14 94  CRC19920608  SOTO Erick *** BCR PIZZA HUT POWERADE
15 63  CRC19850219  ARAYA Felix A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
16 16 NCA19920812 VANEGAS Argenis *** PRIZA NICARAGUA
17 21 CRC19920402  VILLALOBOS Bryan ***  COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
18 80  CRC19790330 PEREZ Eddy 7C-SEVEN CARD
19 85  CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco *** 7C-SEVEN CARD
20 40 MEX19950903 CASILLAS Jonathan ***  CANELS TURBO MEXICO
21 90  CRC19900305 QUIROS Fabricio BCR PIZZA HUT POWERADE
22 10 NCA19942803 RODRIGUEZ Jose *** PRIZA NICARAGUA
23 22 CRC19950819  ARCE Moises *** COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
24 91  CRC19911230 BRENES Carlos BCR PIZZA HUT POWERADE
25 23 CRC19830314  RAABE Henry COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
26 11 NCA19902508 RAMIREZ Jaime PRIZA NICARAGUA
27 64  CRC19900531 ROJAS Minor A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
28 86  CRC19941219  SOLIS Marco *** 7C-SEVEN CARD
29 55  CRC19770511  AGUILAR Randall TEAM EFREN CASTILLO
30 6  CRC19910817  ARCE David IPS - GIANT
31 47 CRC19890728 SANCHEZ Bryan OLMAN RAMIREZ
32 45 CRC19930506 MOLINA Emilio *** OLMAN RAMIREZ
33 95  CRC19951009  LOAIZA Franklin *** BCR PIZZA HUT POWERADE
34 12 NCA19800201 MARCCENARO Jorge PRIZA NICARAGUA
35 7 CRC19950818 CORELLA Sebastian ***  JPS - GIANT
36 71 PAN19830202 URENA Fernando RALI CLARO PANAMA

TIEMPO
TIME

02:24:33
02:24:33
02:24:37
02:27:44
02:29:16
02:29:16
02:30:04
02:30:07
02:30:10
02:30:49
02:32:54
02:33:09
02:33:30
02:33:30
02:33:49
02:34:27
02:34:29
02:34:29
02:34:33
02:34:50
02:36:15
02:36:18
02:36:20
02:37:02
02:37:03
02:37:22
02:40:38
02:40:38
02:40:38
02:40:41
02:41:19
02:41:19
02:41:26
02:45:38
02:46:49
02:46:54

TIEMPO/DIF
TIME/GAP

02:24:33
+00
+04

+03:11
+04:43
+04:43
+05:31
+05:34
+05:37
+06:16
+08:21
+08:36
+08:57
+08:57
+09:16
+09:54
+09:56
+09:56
+10:00
+10:17
+11:42
+11:45
+11:47
+12:29
+12:30
+12:49
+16:05
+16:05
+16:05
+16:08
+16:46
+16:46
+16:53
+21:05
+22:16
+22:21



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

84
92
60
33
15
82
34
61
13
53
24
35
56
93
70
26
81
83
65
43

CRC19920529
CRC19930708
CRC19940708
CRC19951217
COL19931604
CRC19830205
CRC19900813
CRC19941010
NCA19900908
CRC19861014
CRC19901130
CRC19891119
CRC19851021
CRC19930625
PAN19880328
CRC19841018
CRC19760717
CRC19830125
CRC19901220
CRC19921223

VILLALOBOS Carlos ***
ALPIZAR Andres ***
NAJERA Ronny ***
ALPIZAR Gabriel ***
WILCHEZ Gustavo ***
MATA Juan

ARRIETA Jimmy

RUIZ Jordan ***
SAMAYOA Marlon
MOLINA Felipe
JIMENEZ Roberto
MORA Melvin
CORRALES Oscar
MORALES Rommel ***
LEON Jose

ARTAVIA Enrique
JAIKEL Dax
BARRANTES Jonathan
BRENES Jimmy

LEPIZ Leonardo ***

Competidores que iniciaron / Number of starters : 56
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0 (dorsal)
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race: 0

CLASIFICACION POR EQUIPOS

POS

=
SEooNouswN R

EQUIPO
JPS - GIANT

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
CANELS TURBO MEXICO

BCR PIZZA HUT POWERADE
PRIZA NICARAGUA

7C-SEVEN CARD

OLMAN RAMIREZ

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
RALI CLARO PANAMA

TEAM EFREN CASTILLO

7C-SEVEN CARD

BCR PIZZA HUT POWERADE
A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL

PRIZA NICARAGUA
7C-SEVEN CARD

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL
A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

PRIZA NICARAGUA
TEAM EFREN CASTILLO

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HAL

TEAM EFREN CASTILLO

BCR PIZZA HUT POWERADE

RALI CLARO PANAMA

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

7C-SEVEN CARD
7C-SEVEN CARD

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

OLMAN RAMIREZ

TIEMPO
07:21:33
07:28:16
07:29:13
07:38:03
07:46:47
07:48:07
07:49:40
07:52:48
08:01:21
08:15:34
08:26:42

02:46:54
02:46:54
02:46:54
02:47:01
02:47:01
02:47:01
02:47:42
02:48:33
02:51:23
02:51:47
02:51:54
02:53:44
02:54:17
02:54:39
02:55:10
02:57:40
02:58:29
02:58:29
02:58:37
03:01:36

SUMA POS

10
23
28
39
59
64
65
72
81
100
124

+22:21
+22:21
+22:21
+22:28
+22:28
+22:28
+23:09
+24:00
+26:50
+27:14
+27:21
+29:11
+29:44
+30:06
+30:37
+33:07
+33:56
+33:56
+34:04
+37:03

DIF
00:00:00
00:06:43
00:07:40
00:16:30
00:25:14
00:26:34
00:28:07
00:31:15
00:39:48
00:54:01
01:05:09



PASOS METAS VOLANTES

PASO META VOLANTE No. 1: PARQUE RECREATIVO TURRIALBA

POS DORSAL COD UCI

1 90
2 31
3 39
4 32

PASOS PREMIOS DE MONTANA

CRC19900305
CRC19910101
CHI19980515
CRC19910108

NOMBRE

QUIROS Fabricio

IRIAS Jose

ALARCON Pablo

FALLAS Juan C

EQUIPOS

BCR PIZZA HUT POWERADE
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ
CANELS TURBO MEXICO

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

PREMIO DE MONTANA No 1 3RA CAT- ALTO DE QUEBRADA HONDA (KM23)

POS DORSAL
1 5
2 4
3 30
4 20

CoD uci
CRC19940713
CRC19931018
CRC19880323
CRC19880709

NOMBRE

MURILLO Kevin ***
BONILLA Daniel ***

ROJAS Cesar

GONZALEZ Josue

EQUIPOS

JPS - GIANT

JPS - GIANT

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

PREMIO DE MONTANA No 2 3RA CAT- BENEFICIO SANTA ROSA (KM44)

POS DORSAL
1 4
2 30
3 5
4 1

CoD udi
CRC19931018
CRC19880323
CRC19940713
CRC19811222

NOMBRE

BONILLA Daniel ***

ROJAS Cesar

MURILLO Kevin ***

ROJAS Juan Carlos

EQUIPOS

JPS - GIANT

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ
JPS - GIANT

JPS - GIANT

PREMIO DE MONTANA No 3 2DA CAT- BANCO NACIONAL DE PACAYAS (KM70)

POS DORSAL

2
30
20

1

5

Gu b wNE

CoD udi
CRC19921014
CRC19880323
CRC19880709
CRC19811222
CRC19940713

NOMBRE

CHAVARRIA Joseph ***

ROJAS Cesar
GONZALEZ Josue
ROJAS Juan Carlos

MURILLO Kevin ***

EQUIPOS

JPS - GIANT

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
JPS - GIANT

JPS - GIANT

PUNTOS
5

3
2
1

PUNTOS

PN

PUNTOS

PN O

PUNTOS

RN DO



XXXI VUELTA INTERNACIONAL HIGUITO

Del 20 al 25 de acasto del 2014
el 20l Lo de AFosto del Suis

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 5 / OVERALL STANDINGS STAGE 5

OREAMUNO- TURRIALBA - OREAMUNO
FECHA / DATE: 24/08/2014
DISTANCIA ACUMULADA: 513.34 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 38.59 Km/h

POS DORSAL COD UCI

1
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39
31
85
80
94
30
2
20
21
22
90
1
63
10
4
91
25
64
38
6
92
75
23
40
32
7
16
26
84
47
55
5
86
45
95
46
12

CHI19980515
CRC19910101
CRC19930728
CRC19790330
CRC19920608
CRC19880323
CRC19921014
CRC19880709
CRC19920402
CRC19950819
CRC19900305
CRC19811222
CRC19850219
NCA19942803
CRC19931018
CRC19911230
COL19850709
CRC19900531
MEX19810117
CRC19910817
CRC19930708
PAN19940521
CRC19830314
MEX19950903
CRC19910108
CRC19950818
NCA19920812
CRC19841018
CRC19920529
CRC19890728
CRC19770511
CRC19940713
CRC19941219
CRC19930506
CRC19951009
CRC19911227
NCA19800201

NOMBRE

ALARCON Pablo

IRIAS Jose

RODRIGUEZ Francisco ***
PEREZ Eddy

SOTO Erick ***

ROJAS Cesar
CHAVARRIA Joseph ***
GONZALEZ Josue
VILLALOBOS Bryan ***
ARCE Moises ***
QUIROS Fabricio
ROJAS Juan Carlos
ARAYA Felix
RODRIGUEZ Jose ***
BONILLA Daniel ***
BRENES Carlos

MEJIAS Luis

ROJAS Minor

LOPEZ Carlos

ARCE David

ALPIZAR Andres ***
GONZALEZ Roberto ***
RAABE Henry

CASILLAS Jonathan ***
FALLAS Juan C
CORELLA Sebastian ***
VANEGAS Argenis ***
ARTAVIA Enrique
VILLALOBOS Carlos ***
SANCHEZ Bryan
AGUILAR Randall
MURILLO Kevin ***
SOLIS Marco ***
MOLINA Emilio ***
LOAIZA Franklin ***
SALAS Bryan
MARCCENARO Jorge

CAT

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

EQUIPO

CANELS TURBO MEXICO
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

7C-SEVEN CARD
7C-SEVEN CARD

BCR PIZZA HUT POWERADE
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

JPS - GIANT

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
BCR PIZZA HUT POWERADE

JPS - GIANT

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

PRIZA NICARAGUA
JPS - GIANT

BCR PIZZA HUT POWERADE
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
CANELS TURBO MEXICO

JPS - GIANT

BCR PIZZA HUT POWERADE

RALI CLARO PANAMA

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
CANELS TURBO MEXICO
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

JPS - GIANT
PRIZA NICARAGUA

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

7C-SEVEN CARD
OLMAN RAMIREZ

TEAM EFREN CASTILLO

JPS - GIANT
7C-SEVEN CARD
OLMAN RAMIREZ

BCR PIZZA HUT POWERADE

OLMAN RAMIREZ
PRIZA NICARAGUA

TIEMPO
13:18:14
13:19:51
13:24:51
13:24:55
13:25:19
13:25:29
13:26:37
13:26:49
13:28:21
13:28:52
13:28:59
13:29:35
13:29:54
13:31:03
13:34:03
13:34:58
13:35:54
13:36:07
13:37:21
13:37:24
13:39:05
13:41:20
13:41:29
13:43:34
13:43:36
13:45:45
13:45:57
13:49:05
13:49:13
13:49:33
13:50:07
13:50:37
13:56:43
13:57:07
13:57:10
13:58:16
13:59:17

TIEMPO/DIF
13:18:14
+01:37
+06:37
+06:41
+07:05
+07:15
+08:23
+08:35
+10:07
+10:38
+10:45
+11:21
+11:40
+12:49
+15:49
+16:44
+17:40
+17:53
+19:07
+19:10
+20:51
+23:06
+23:15
+25:20
+25:22
+27:31
+27:43
+30:51
+30:59
+31:19
+31:53
+32:23
+38:29
+38:53
+38:56
+40:02
+41:03



38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

CORREDORES CLASIFICADOS: 56

11
82
61
93
33
34
71
15
60
24
70
13
83
53
35
56
81
43
65

NCA19902508  RAMIREZ Jaime
CRC19830205 MATA Juan
CRC19941010 RUIZ Jordan ***
CRC19930625 MORALES Rommel ***
CRC19951217  ALPIZAR Gabriel ***
CRC19900813  ARRIETA Jimmy
PAN19830202  URENA Fernando
COL19931604  WILCHEZ Gustavo ***
CRC19940708 NAJERA Ronny ***
CRC19901130  JIMENEZ Roberto
PAN19880328  LEON Jose
NCA19900908  SAMAYOA Marlon
CRC19830125 BARRANTES Jonathan
CRC19861014 MOLINA Felipe
CRC19891119 MORA Melvin
CRC19851021 CORRALES Oscar
CRC19760717  JAIKEL Dax
CRC19921223 LEPIZ Leonardo ***
CRC19901220 BRENES Jimmy

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

v

o
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EQUIPO
JPS - GIANT

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

BCR PIZZA HUT POWERADE

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
7C-SEVEN CARD

CANELS TURBO MEXICO

PRIZA NICARAGUA

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
OLMAN RAMIREZ

RALI CLARO PANAMA

TEAM EFREN CASTILLO

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

PRIZA NICARAGUA
7C-SEVEN CARD

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
BCR PIZZA HUT POWERADE

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

RALI CLARO PANAMA
PRIZA NICARAGUA

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

RALI CLARO PANAMA
PRIZA NICARAGUA
7C-SEVEN CARD

TEAM EFREN CASTILLO

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ

TEAM EFREN CASTILLO
7C-SEVEN CARD
OLMAN RAMIREZ

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

TIEMPO

39:58:50
39:55:14
40:22:10
40:28:56
40:30:05
40:39:09
40:55:43
41:14:43
41:44:15
42:20:57
43:15:10

14:01:09
14:05:54
14:10:21
14:10:26
14:15:01
14:17:10
14:23:10
14:23:33
14:24:11
14:30:56
14:32:57
14:36:01
14:38:50
14:41:48
14:44:03
14:45:50
14:46:28
15:07:26
15:38:04

+42:55
+47:40
+52:07
+52:12
+56:47
+58:56
+01:04:56
+01:05:19
+01:05:57
+01:12:42
+01:14:43
+01:17:47
+01:20:36
+01:23:34
+01:25:49
+01:27:36
+01:28:14
+01:49:12
+02:19:50

DIF

+00
#iNUM!
+23:20
+30:06
+31:15
+40:19
+56:53
+01:15:53
+01:45:25
+02:22:07



CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES

POS DORSAL COD UCI

1

coNOTULTBhWN

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

CRC19910101

COL19931604
CRC19910108
CRC19941010
CRC19911230
CRC19940713

PAN19940521
CRC19841018
CRC19900305

MEX19950903
CRC19931018
CRC19910817

CRC19950818
CRC19901130
CRC19880323

CHI19980515

CRC19930506
CRC19940708
CRC19830314
PAN19880328

NOMBRE

IRIAS Jose

WILCHEZ Gustavo ***
FALLAS Juan C

RUIZ Jordan ***
BRENES Carlos
MURILLO Kevin ***
GONZALEZ Roberto ***
ARTAVIA Enrique
QUIROS Fabricio
CASILLAS Jonathan ***
BONILLA Daniel ***
ARCE David

CORELLA Sebastian ***
JIMENEZ Roberto
ROJAS Cesar
ALARCON Pablo
MOLINA Emilio ***
NAJERA Ronny ***
RAABE Henry

LEON Jose

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTANA

POS DORSAL
22 30
5 5
4 4
23 31
15 20
1 1
2 2
57 80
36 46
14 16
30 39
6 6
18 23

48

COoD UC

CRC19880323
CRC19940713
CRC19931018
CRC19910101
CRC19880709
CRC19811222
CRC19921014
CRC19790330
CRC19911227
NCA19920812
CHI19980515
CRC19910817
CRC19830314
CRC19850219

NOMBRE

ROJAS Cesar
MURILLO Kevin ***
BONILLA Daniel ***
IRIAS Jose

GONZALEZ Josue
ROJAS Juan Carlos
CHAVARRIA Joseph ***
PEREZ Eddy

SALAS Bryan
VANEGAS Argenis ***
ALARCON Pablo
ARCE David

RAABE Henry

ARAYA Felix

CAT

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

CAT

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

EQUIPO

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
PRIZA NICARAGUA

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

BCR PIZZA HUT POWERADE

JPS - GIANT

RALI CLARO PANAMA

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

BCR PIZZA HUT POWERADE

CANELS TURBO MEXICO

JPS - GIANT

JPS - GIANT

JPS - GIANT

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY
FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
CANELS TURBO MEXICO

OLMAN RAMIREZ

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

RALI CLARO PANAMA

EQUIPO

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
JPS - GIANT

JPS - GIANT

FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON
COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

JPS - GIANT

JPS - GIANT

7C-SEVEN CARD

OLMAN RAMIREZ

PRIZA NICARAGUA

CANELS TURBO MEXICO

JPS - GIANT

COOPENAE- MOVISTAR- ECONOMY

A.T.C MR BIKE-H.VILLA FLORENCIA

PUNTOS
18
16

[e]
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PUNTOS
31
30
22
14
12
11
11

8
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